� Cll 'rl1 1 1 \7 J J 1 O 

F T' 1 1 S C 1 P L J )�1) S l\ ( � P A_ J,1 1 � l 1 'J Q P ll J,t 

OTITIAE 553-554 Voi. 49 (2012) - Num. 9-1 O

Commentarii ad nuntia et studia de re liturgica 
Editi cura Congregationis de Culcu Divino et Disciplina Sacramencorum 
Mensile - sped. Abb. Postale - 50% Roma 

Directio: Commentarii sedem habenc apud Congregationem de Culcu Divino er 
Disciplina Sacramentorum, ad quam cransmiccenda sunc episcolae, chartulae, manu
scripta, his verbis inscripta Notitiae, Città dei Vaticano 

Administratio aucem residet apud Libreria Editrice Vaticana - Città dei Vaticano -
c.c.p. N. 00774000.
Pro Commenc ariis sunc in annum solvendae: in Icalia € 25,83 - extra Italiam
€ 36,16 ($ 54).

Typis Vaticanis 

Ac:rA BENEDICTI PP. XVI 

Litterae Aposcolicae Motu Proprio dacae Porta Fidei, quibus Annus fidei 
Incohatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449-463 

Lettre Apostolique en forme de Motu Proprio Porta Fidei, par laquelle 
est promulguée 1'Année de La Foi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464-479 

Affocutiones: 

In Gesù Cristo il « Sì» fedele di Dio e l'« Amen» della Chiesa (2 Cor l, 
3-14.19-20) (480-484); Il culto dell'Eucaristia e la sua sacralità (485-
488); La contemplazione e la forza della preghiera (2 Cor 12, 1-1 O)
(489-493); La benedizione Divina per il disegno di Dio Padre (Efl, 3-
14) (494-499); Il testamento spirituale di San Paolo: la lettera ai Filip

pesi (Fil 2, 17) (500-504); Sant'Alfonso Maria de' Liguori e la preghie
ra (505-507); La preghiera nella prima parte dell'Apocalisse (Ap l, 4-3,
22) (508-513); La preghiera nella seconda parte dell'Apocalisse (Ap 4,
1-22, 21) (514-518);

ALIA DICASTERJA 

Nora con indicazioni pastorali per l'anno della Fede .......... . 

Noce avec indicacions pastorales pour l'Année de la Foi 

STUDIA 

La Colletta « Deus , a quo bona cuncca procedunt »: Commento 

519-533

534-549

Biblico ( G. Ferrara, S.I.) .......................... :-. . . . . 550-554
) A Collecc for che Marcyr Se Polycarp (A. Ward, S.M.) .":-. . . . . . . 555-576

ACTA BENEDICTI PP. XVI

BENEDICTUS PP. XVI LITTERAE APOSTOLICAE
MOTU PROPRIO DATAE

PORTA FIDEI
quibus Annus fidei incohatur

1. PORTA FIDEI (cfr Act 14, 27) semper nobis patet, quae in com-
munionem cum Deo nos infert datque copiam eius Ecclesiam ingre-
diendi. Limen illud transiri potest, cum Dei Verbum nuntiatur atque
cor informante gratia fingitur. Quidquid est, illam portam transire
idem est ac iter facere, quod tota vita producitur. Idem Baptismi gra-
tia incohatur (cfr Rom 6, 4), per quem Deum Patris nomine vocare
possumus, et, per transitum ex morte ad vitam aeternam, ad finem
perducitur, quae ex Domini Iesu resurrectione oritur, qui, Spiritus
Sancti dono, sua in gloria quotquot in ipsum credunt implicare vo-
luit (cfr Io 17, 22). Fidem profiteri erga Trinitatem – Patrem, Filium
et Spiritum Sanctum – idem est atque in unum, qui Amor est, Deum
credere (cfr 1 Io 4, 8): Patrem qui plenitudine temporum pro nostra
salute Filium suum misit; Iesum Christum, qui in suae mortis et re-
surrectionis mysterio mundum redemit; Spiritum Sanctum qui pro-
cedentibus saeculis in exspectatione Domini reditus Ecclesiam dirigit.